
8.4.2015©   STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV



ERECEPT - SOUČASNOST A BUDOUCNOST

Phar Dr. )de ěk Blahuta
Ředitel SÚKL

eRecept – součas ost a udou ost

8.4.2015©   STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV



Systé  eRecept

Elektro i ká preskrip e je legislati ě zakot e a od . . 
Reál ý start předepiso á í od . . 
Celkem dosud vystaveno 2 551 687 eRe eptů
Od začátku fu go á í alespoň jed ou předepsalo 1 741 

lékařů, alespoň jede ýdej pro ěhl 1 576 lékár á h
)apoje  jsou jak „ alé“ ordi a e a ula t í h spe ialistů, 
tak elká zdra ot i ká zaříze í o ěkolika sto ká h lékařů
SÚKL pro ozuje ko takt í e tru  pro eRecept – asiste e při 
zapoje í do s sté u, all e tru , e

8.4.2015©   STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV

Systé  eRecept



8.4.2015©   STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV

Mezi ěsíč í ý oj předepiso á í a ýdejů du e  - řeze  



Bezpeč ost systé u eRecept

Na ezpeč ost je klade  elký důraz
)áklade  ezpeč osti řeše í je prá e s identitami (do Ce trál ího 
úložiště e í oprá ě  stupo at ikdo epo ola ý, pouze ti, kdo 

ají ze záko a k re eptu přístup
V užití elektro i kého podpisu áhrada „klasi kého“ podpisu, 

hází z hlášek č. /  a č. /  – jeho yužití je ut é 
eje  při elektro i ké preskrip i apř. požada k  Ú)IS

Vše h  stup  jsou logo á , každá ak e je elektro i k  podepsá a 
a protokolo á a
V užití šifro a é ko u ika e prostřed i t í  SSL ka álu  rá i 
z šo á í ko fortu přípra a s sté u auto ati ký h alertů)

8.4.2015©   STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV

Bezpeč ost systé u eRecept



Fu k io ality CÚ s. AMB, LEK a NEM SW

SÚKL poskytuje ko u ikač í rozhra í, ikoli ko krét í 
proprietár í soft are
eRecept je zapra o á á  pří o do a ula t í h, 

e o ič í h a lékáre ský h řeše í
SÚKL posk tuje služ u přístupu do CÚeR - nediktuje ko krét í 
řeše í
Rozhra í u ožňuje ko u iko at přede ší  to, o sta o uje 
plat á legislati a – ejed á se o li o ůli SÚKL

8.4.2015©   STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV

Fu k io ality CÚ s. AMB, LEK A NEM SW



Součas ost - ýhody
Výhod  při áší součas é řeše í pouze  o eze é íře, ale je 

ož é je ide tifiko at:

– eRecept e í ož é pl it eúpl ě
– V šší íra ezpečí pa ie ta při dispe za i lepší čitel ost, 

u ož ě í ko trol  sprá ého ýdeje
– Úspora času při dispe za i resp. ásled é prá i s re epte
– Mož ost o ěřit, zda pa ie t lék skuteč ě z edl a který lék u 

l skuteč ě dá
– Prů odka s doplňují í i i for a e i ůže pa ie to i zůstat, 

i for a e „ e izí“  lékár ě
– O eze á ož ost zaslá í ide tifikátoru eRe eptu

8.4.2015©   STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV

Součas ost - ýhody



Součas ost - e ýhody

SÚKL je povinen řídit se platnou legislativou – aktuál í podoba

eReceptu ji kopíruje
Ch í komponenty, které by při ášel ětší íru komfortu pro

pacienty, lékaře, lékár ík a pojišťo
Ch í legislati í rozvoj s ěřují í k šší íře elektronizace

a tí i k šší u komfortu uži atelů

 SÚKL na základě zpět é vazby identifikoval a analyzoval

okruhy, které by při esly systé u přida ou hodnotu

8.4.2015©   STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV

Součas ost - e ýhody



Mož é udou í adsta y

Léko ý záz a  
pacienta

Náhled lékaře 
na LP 

předepsa é 
ko krét í u 

pacientovi

Odstra ě í 
listi é 

prů odk  
elektro i kého 

receptu

Preskripce bez 

proprietár ího 
a ula t ího 

software

Dá ko ý e port 
eRe eptů

zdra ot í  
pojišťo á

8.4.2015©   STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV

Mož é udou í adsta y



Jak dál?
Je tře a sil á politi ká a eřej á podpora eHealth jako 

tako ého – ož osti realiza e adsta o ý h fu k í
Je tře a při ést ýhody přede ší  pa ie tů  (kontrola 

ko trai dika í, ide tifikátor eRe eptu prostřed i t í  SMS či 
e- ailu, ož ost sta it eRe ept ez příto osti pa ie ta 
u sta ilizo a é far akoterapie ad.   s azší rozvoj 

Je ut á eduka e jak zdra ot i ký h pra o íků, tak pa ie tů 
přípra a ko u ika e

8.4.2015©   STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV

Shr utí

Elektro i ká preskrip e á ezesporu řadu ýhod
Výz a ý úsporo ý pote iál



Děkuji za pozor ost
STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV
Šro áro a ,   Praha 
tel.: +420 272 185 111

e-mail: posta@sukl.cz

8.4.2015©   STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV


